
1 
 

S m l o u v a 
o poskytování činnosti a služeb v oblasti požární ochrany a bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Dodavatel :  JPO služby s.r.o., Hlavní 123/157, 746 01 Opava 
IČO :     05643465 
DIČ :   CZ05643465 
Bankovní spojení : FIO banka, a.s. Opava, číslo účtu 2301136162/2010 
Zastoupená:  Ing. Petr Matějek, jednatel 
 
Odběratel :            Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace, Zámecká 1, 747 56 

Dolní Životice    
IČO :              71197052  
Bankovní spojení : Komerční Banka Opava, číslo účtu 190679480257/0100 
Zastoupená:                Mgr. Svatopluk Chlápek, ředitel 
 

II.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování odborné činnosti a služeb v oblasti požární 
ochrany (PO) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). 

2. Náplň předmětu smlouvy je následující: 
a/ výkon funkce odborně způsobilé osoby požární ochrany  
b/ výkon funkce odborně způsobilé osoby v prevenci rizik 
c/ kontrola, údržba a oprava hasicích přístrojů 

 d/ kontrola zařízení pro zásobování požární vodou 
3. Smlouva se vztahuje na všechny objekty, pracoviště a zařízení, které objednatel vlastní 

nebo užívá, tj. areál příspěvkové organizace v:  
- Domov pro osoby se zdravotním postižením Dolní Životice, Zámecká 1, 747 56 Dolní 

Životice; 
- Domov pro osoby se zdravotním postižením Deštné, č.p. 68, 747 55 Litultovice; 
- Chráněné bydlení Moravice, č.p. 33, 747 84 Melč; 
-  Sociálně terapeutické dílny EMA, Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice. 
 

III. 
Smluvní podmínky 

1. Dodavatel se zavazuje zabezpečit pro odběratele a odpovídá za: 
a/ výkon funkce odborně způsobilé osoby v požární ochraně (PO) a bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci (BOZP) dle legislativních předpisů uvedených v následujícím bodě b/,  
b/ dohled nad vykonáváním dodržování povinností objednatele vyplývajících ze: 

 - zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění platných předpisů (zákon o PO) 



2 
 

 - vyhlášky  MV č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhl. č. 246/2001 Sb.) 

         - legislativních předpisů s vazbou na oblast BOZP vyplývajících především ze zak. č. 
262/2006 Sb., hlavy V. 

 - interních předpisů objednatele 
c) vedení, kontrolu a aktualizaci dokumentace požární ochrany a bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci 
a/ provádění kontrolní činnosti  
b/ provádění školení vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců v oblasti PO a BOZP 
c/ neodkladné seznámení odběratele s nově a vydanými právními předpisy a normami 

souvisejícími s oblastí požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jejich 
dopad na objednatele. 

d/ provádění kontrol, údržby a oprav hasicích přístrojů v souladu s § 9 a 10 vyhl.č. 
246/2001 Sb. 

g/ kontrolu zařízení pro zásobování požární vodou v souladu s čl. 8 a 9 ČSN 73 0873 
Požární bezpečnost staveb - zásobování požární vodou 

h/ zastupování organizace při kontrole Státního požárního dozoru a Oblastního 
inspektorátu práce 

2. Dodavatel se dále zavazuje zabezpečit: 
a/ průběžnou spolupráci a poradenství v oblasti požární ochrany a bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci 

3. Dodavatel se zavazuje k mlčenlivosti a maximální diskrétnosti o skutečnostech, které se 
dozvěděl v rámci plnění této smlouvy. 

4. V pracovních dnech bude dodavatel dosažitelný v době od 600 do 1400 hodin 
prostřednictvím telefonu a na základě telefonické výzvy se dostaví na pracoviště 
objednatele tak, aby mohly být neodkladně řešeny úkoly na úseku PO a BOZP. 

5. Pro plnění povinnosti vyplývající z této smlouvy může dodavatel spolupracovat s dalšími 
osobami. 

6. Odběratel se zavazuje: 
a) poskytnout seznam a umožnit vstup na všechny provozovny, pracoviště a prostory, 

které vlastní nebo užívá 
b) podat neprodleně informace o všech případných změnách a nových skutečnostech, které 

souvisí s činností dle této smlouvy 
c) poskytovat veškerou potřebnou součinnost a podmínky pro výkon úkonů vyplývajících 

z této smlouvy 

6. Osobou určenou objednatelem pro styk s dodavatelem je vedoucí hospodářsko technického 
úseku.  

7. Petr MATĚJEK je oprávněn sjednat si při plnění úkolů dle této smlouvy své zástupce a to 
po předchozím projednání s objednatelem. 

 
IV. 

Cena 

1. Odměna za služby poskytované podle této smlouvy:  
a) cena za výkon odborně způsobilé osoby v PO a BOZP činí 300,- Kč/hod, tato cena bude 

upravena o daň z přidané hodnoty  



3 
 

b) cena za kontrolu, opravy a nákup hasicích přístrojů a kontrolu zařízení pro zásobování 
požární vodou bude fakturovaná podle ceníku dodavatele, který tvoří přílohu této 
smlouvy 

2. Cena za kontrolu hasicích přístrojů a kontrolu zařízení pro zásobování požární vodou bude 
fakturován po ukončení kontroly. 

3. Splatnost jednotlivých faktur je 30 dní po jejich doručení. Při pochybnostech se má zato, že 
faktura byly objednateli doručena třetí den po jejím odeslání.  

 
V. 

Doba plnění 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly na písemné formě 

výpovědi bez udání důvodu, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od 1. dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
VI. 

Ostatní ujednání 
1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a souvisejícími právními předpisy v 
platném znění. 

2. Text této smlouvy lze měnit jen oboustranně podepsanými dodatky. 

3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné vůle a že souhlasí s jejich obsahem. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má po podpisu oběma         
smluvními stranami povahu originálu. Objednatel a dodavatel obdrží po jednom 
vyhotovení  této smlouvy. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí.  

8. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření 
Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace.  

9. Nezajistí-li však Zámek Dolní Životice, p.o. uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna 
zajistit druhá smluvní strana, nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se 
zákonem.  

 
 
V Dolních Životicích dne:  28.3.2018 
 
 
Za zhotovitele:                                                           Za objednatele: 
Ing. Petr M a t ě j e k                                                  Mgr. Svatopluk   Ch l á p e k 


